Vanne de régulation pneumatique 2 voies
Type
ELIXIR 2
RC-ELIXIR2 Rev1
Sous réserve de modifications  Page 1/13
Sart von Rohr SAS    Tel. 33/ (0)3 89 37 79 50
25 Rue de la Chapelle    Fax 33/ (0)3 89 37 79 51
BP 2 – F 68620 Bitschwiller-lès-Thann E-mail : sartventes@sart-von-rohr.fr

- Recopie de position et contacts de position inductifs ou microswitch
- Liaison infra rouge, entrée/sortie binaire, etc…
Spécification d'appel d'offre / How to order
ELIXIR 2 DN80 PN40 KVs 100 servomoteur PA60 C6 5G NF
Garantie : Totale 5 ans, hors pièces d'usure
Vanne de régulation pneumatique 2 voies
Type
ELIXIR 2
RC-ELIXIR2 Rev1
Sous réserve de modifications  Page 2/13
Avantages particuliers / Particular advantages
Les vannes ELIXIR 2, conçues et fabriquées en France, vous assurent une excellente fiabilité avec des performances
exceptionnelles, intégrant des fonctions de diagnostic avancées, pour une maintenance prédictive de très haut niveau.
Certification
DESP, ATEX II 2 G/D / ISO 9001 version 2008
Type de clapet
Clapet parabolique
Loi : =%
Matériaux : Inox
Etanchéité : Métal-métal
Etanchéité : Classe IV optimisée (< 0,001 % du Kvs en standard) selon ANSI B16.104 /
FCI 70-2-1991 (NF C 46-516)
Applications : Tous les fluides
Option : Etanchéité classe V et stellité
Clapet perforé
Loi : =% ou linéaire en option
Matériaux : Inox
Etanchéité : Métal-métal
Etanchéité : Classe IV optimisée(< 0,001 % du Kvs en standard) selon ANSI B16.104 /
FCI 70-2-1991 (NF C 46-516)
Applications : Gaz et vapeurs : réduction du niveau de bruit
Liquide : anti-cavitation et réduction du niveau de bruit
Option : Etanchéité classe V et inox durci
Clapet parabolique avec portée souple
Loi : =%
Matériaux : Inox
Etanchéité : Portée souple – PTFE inox
Etanchéité : Classe VI selon ANSI B16.104 / FCI 70-2-1991 (NF C 46-516)
Applications : Tous les fluides jusqu'à 190°C
Système d'étanchéité à la tige
Garniture PTFE chargé inox
Bague d'étanchéité avec ressort de compression
Température maxi : 220°C,
Pression maxi : 50 bar
Application : eau, vapeur, huile, gaz…
Voir courbes pression/température
Clapet parabolique
Clapet perforé
Clapet parabolique et portée souple
Vanne de régulation pneumatique 2 voies
Type
ELIXIR 2
RC-ELIXIR2 Rev1
Sous réserve de modifications  Page 3/13
Tableau des différentiels de pression maximum admissible pour clapet parabolique =% et progressif
Vanne normalement fermée (NF) par manque d’air (fluide tend à ouvrir la vanne)
   Diamètre de siège / Seat diameter
   3 3 4 4 6 8 8 10 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200
   Course / Stroke
   20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 25 25 30 30 40 40 50 50
  DN Kvs
  15 0,1 0,16 0,25 0,4 0,63 1 1,6 2,5 4
  20 0,1 0,16 0,25 0,4 0,63 1 1,6 2,5 4 6,3
  25 0,1 0,16 0,25 0,4 0,63 1 1,6 2,5 4 6,3 10
  32   0,25 0,4 0,63 1 1,6 2,5 4 6,3 10 16
  40       1,6 2,5 4 6,3 10 16 25
  50        2,5 4 6,3 10 16 25 40
  65           10 16 25 40 63
  80             25 40 63 100
  100              40 63 100 160
  125               63 100 160 202
  150                100 160 217 319
  200                 160 227 357 480